令和 6 年 7 月 18 日

市政記者クラブ 様

図書館から赤ちゃんへ絵本をプレゼントします！

名古屋市図書館では、赤ちゃんの図書館利用のデビューを記念して、司

書が選んだおすすめの絵本を１冊プレゼントする事業を令和６年８月１日

より開始しますので、お知らせいたします。

記

１ 贈呈開始

  令和６年８月１日（木）から

２ 対象

 下記(1)から(3)のすべてがあてはまる方

 (1) 令和６年４月１日以降に生まれた赤ちゃん（３歳未満まで）

 (2) 名古屋市在住

 (3) 初めて赤ちゃんの図書館の貸出カードをつくる（またはつくった）

３ 贈呈する絵本

  名古屋市図書館司書が選んだ、以下の３冊のおすすめ絵本から１冊お選び

いただけます。

 『くだもの』平山和子／作 福音館書店

 『ぴょーん』まつおかたつひで／作・絵 ポプラ社

 『ぞうくんのさんぽ』なかのひろたか／作・絵 福音館書店

４ お渡しする図書館

  名古屋市図書館２１館全館及び自動車図書館巡回駐車場

５ その他

  ご家族に視覚障害をお持ちの方がいらっしゃる場合は、ご希望に応じて

点字シール付きの絵本をプレゼントします。

教育委員会鶴舞中央図書館

奉仕課 高木、畑中

電話：741-9811

チラシあり
（A4 両面）